PAGE
2

ПРОЕКТ

ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
г. Тихвин

                              Регистрационный № _________

Ленинградская область                                                                 от «___» ___________ 2012 года
От имени муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области, администрация Тихвинского района Ленинградской области,  в лице председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Тихвинского района Притула Ирины Владимировны, действующей на основании Положения, утвержденного распоряжением главы администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области от 05 августа 2011 года №01-212-рк, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и

___________________________________________________________________________
(ФИО, дата рождения, место рождения, гражданство, пол, документ удостоверяющий личность, адрес место жительства – для ФЛ; наименование, адрес места нахождения, данные индивидуализирующие ЮЛ, ФИО, дата рождения, место рождения, гражданство, пол, документ удостоверяющий личность, адрес место жительства представителя – для ЮЛ)

 именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность должностного лица (должностных лиц), уполномоченного(ых) на заключение договора)

 действующего на основании _________________________________________________,

                                                                                                         (вид документа, серия номер, дата выдачи, кем выдан)

с другой стороны, по результатам аукциона (Протокол № ____ от _________2012 г.), на основании ________________________ в соответствии со статьей 30, 38, 38.1 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ заключили настоящий договор купли-продажи земельного участка (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях  настоящего Договора земельный участок в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, прилагаемом к настоящему Договору в качественном состоянии на момент заключения Договора.

1.2. Характеристика земельного участка:

кадастровый  номер: 47:13:1202009:219;
площадь: 1126 кв.м;

местоположение: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, г. Тихвин, улица Советская, 34;

категория земель: земли  населённых пунктов;

разрешенное использование (назначение): под строительство жилого дома, предприятия торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения, гостиницы, офисного здания
1.3. Границы земельного участка: Характерные точки границ:  1 (X – 1986,90; Y –8782,83); н2 (X – 9670,30; Y – 8802,72); н3 (X – 9627,75; Y – 8778,09); н4 (X – 9638,61; Y – 8758,36); 1 (X – 9681,90; Y – 8782,83). Горизонтальное проложение (S): от т. 1 до н2 – 23,03; от т. н2 до  н3 – 49,16; от т. н3 до н4 – 25,52; от т. н4 до 1 – 49,73.

1.4. Предельные параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства:

- ширина фасада по фронту улицы – 12 м;

- высота кровли до конька – 10 м;

- кровля – материал: железо, уклон: 35º - 45º;

- материал фасада – кирпич, блок, брус;

- фактура стен (открытый сруб, обшивка) – обшивка досками, 1 эт. – гл. шт-ка;

- наличие декоративных элементов – наличники, резьба, зашивка углов;

- наличие эркеров, крылец – крыльцо, эркер;

- фронтон обращен к улице, к соседнему уч-ку – к улицам Советской и Знаменской;

- цвет кровли – красный, серый;

- цвет стен – коричневый, желтый, белый;

- пропорции окон b/h – 1/1,8; ½;

- фронт улицы фиксирован фасадом, оградой – фасадом, оградой;

- этажность, цоколь, мезонин – 2 этажа, мезонин;

- ограждение участка (высота, материал) – кирпич, дерево, металл.

Участок расположен в зоне ОИ-1 (зона исторического центра города); объединенной охранной зоне г. Тихвина. Проекты и сроки строительства согласовываются с Департаментом государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области.

Участок расположен в границах памятника регионального значения «Культурный слой древнего Тихвина и предшествующих ему поселений». Землеустроительные, земляные, строительные, мелиоративные, хозяйственные и иные работы на территориях, непосредственно связанных с земельными участками в границах территорий указанных объектов, проводятся при наличии в проектах проведения таких работ разделов об обеспечении сохранности данных объектов культурного наследия, получивших положительные заключения экспертизы проектной документации. Работы по сохранению и изучению памятника археологии (до момента строительных работ и в процессе сопровождения их) проводятся на основании разрешения (открытого листа).
Требования к назначению, параметрам размещения объекта строительства определяются градостроительным планом.

1.5. Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения и платы за подключение (технологическое присоединение) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения:

К газораспределительной сети технически возможно осуществить от газопровода-перемычки среднего давления от ГРП №8 по ул. Чернышевского, ул. Красной до моста через р. Тихвинка.  К сети электроснабжения от опоры ВЛИ-0,4 кВ от РТП-37 филиала ОАО «ЛОЭСК» «Тихвинские городские электрические сети». Максимальная мощность – до 15 кВт. Категория надежности электроснабжения – III(третья). Напряжение: 380/220В. Ставка платы за присоединение энергоустановок мощностью, не превышающей 15 кВт,  включительно - 550 руб. (с учетом НДС). К сетям водоснабжения технически возможно осуществить от наружных сетей водопровода по ул. Новгородской – перекресток с ул. Знаменской (трубы ПВХ Ø225 мм). К сетям водоотведения - существующий коллектор Ø300 мм по ул. Знаменской. К сетям теплоснабжения, системе ливневой канализации возможности подключения нет.

1.6. Земельный участок находится в государственной собственности, право распоряжения осуществляется  муниципальным образованием Тихвинский район Ленинградской области на основании статьи 3 пункта 10 Федерального Закона  «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» от 28.09.2001 года №137-ФЗ, № 53-ФЗ от 17.04.2006 года.

1.7. Продавец продал по настоящему договору земельный участок, свободный от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения договора Продавец  не мог не знать.

1.8. Покупатель осмотрел земельный участок в натуре, ознакомился с его количественными характеристиками, правовым режимом земель, претензий относительно  качества земельного участка не имеет.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Согласно Протоколу № ____ от ____________2013г. стоимость земельного участка составляет _____________ (_____________________) рублей.

2.2. Покупатель оплачивает стоимость земельного участка единовременно, в течение 7 дней с момента заключения настоящего Договора.

2.3.  Полная оплата стоимости  земельного участка должна быть произведена до момента регистрации перехода права собственности в Тихвинском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области.

Покупатель перечисляет оплату стоимости земельного участка на расчетный счет УФК   по Ленобласти (для администрации Тихвинского городского поселения) ИНН 4715015852, ОКАТО 41460000000, КПП 471501001  в  ГРКЦ   ГУ  Банка России  по Ленинградской области г. Санкт-Петербург,  счет №  40101810200000010022, БИК  044106001,  выкуп земли КБК   811 1 14 06013 10 0000 430.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Покупатель обязуется:

3.1.1. Полностью заплатить стоимость земельного участка в размере, порядке и сроки, установленные  настоящим Договором.

3.1.2. В течение 7 (семи) календарных дней после полной оплаты стоимости земельного участка представить Продавцу документы, подтверждающие оплату.

3.1.3. Производить оплату земельного налога в установленные законодательством сроки.

3.1.4. Использовать земельный участок  в соответствии с целевым назначением. Изменение целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

3.1.5. Не допускать действий, приводящих к ухудшению качественных характеристик земельного участка, экологической  обстановки близлежащей территории.

3.1.6.
Соблюдать при использовании земельного участка требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно – гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов.

3.1.7. Выполнять «Правила благоустройства территории Тихвинского городского поселения».

3.1.8. Предоставлять информацию о состоянии земельного участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля над надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования земельного участка, а также обеспечивать доступ и проход на земельный участок их представителей.

3.1.9. Зарегистрировать за свой счет переход права собственности на земельный участок в Тихвинском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области и представить копии документов о государственной регистрации Продавцу.
3.1.10. Произвести установку границ земельного участка на местности за свой счет.
3.2. Продавец  обязуется:

3.2.1.  В течение 7 (семи) календарных дней со дня получения документов, перечисленных в п.3.1.2. Договора, и поступления в бюджет денежных средств за земельный участок в полном объеме передать Покупателю договор купли – продажи и документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности в установленном порядке.

3.2.2.  При получении сведений об изменении реквизитов, указанных в п. 2.4. настоящего Договора, письменно уведомить о таком изменении Покупателя.

3.2.3. Не вмешиваться в хозяйственную деятельность Покупателя, если она не противоречит   действующему законодательству.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

Настоящий  Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

На момент подписания Договора передача земельного участка от Продавца Покупателю фактически осуществлена. Настоящий договор одновременно является передаточным актом.
Право собственности на земельный участок переходит к Покупателю  с момента регистрации перехода права в Тихвинском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

7.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

7.4. Договор составлен в трех экземплярах, из которых один находится у Продавца, второй - у Покупателя, а третий -  в Тихвинском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области.
8. АДРЕСА МЕСТА НАХОЖДЕНИЯ, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ

	Продавец:
	Покупатель:

	администрация Тихвинского района Ленинградской области Место нахождения: 187550, Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, 4 микрорайон, дом 42

ИНН 4715015877, КПП 471501001, ОГРН 1054701512095, ОКАТО 41245000000

	От Продавца:

И.В. Притула _________________________

	От Покупателя:

______________________